Р Е Ш Е Н И Е

14 сентября 2020 года       №159/891-4

г. Стерлитамак

Об установлении результатов выборов депутатов Совета городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва

по единому избирательному округу

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьями 23, 24, 25, 84, 89, 103.4, 104 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, на основании протокола территориальной избирательной

комиссии городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,

территориальная избирательная комиссия городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 7 апреля 2016 года №

137/11-5 возложены полномочия избирательной комиссии городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан, решением территориальной

избирательной комиссии от 19.06.2020 №126/611-4 возложены полномочия

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета городского

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва, решила:

1. Признать выборы депутатов Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан пятого созыва по единому избирательному округу

состоявшимися и действительными.

2. Установить, что депутатами Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан пятого созыва по единому избирательному округу

избраны:

Акбашева Анна Сергеевна

Бабнищев Александр Владимирович

Бойков Сергей Валерьевич

Даминев Рустем Рифович

Жириновский Владимир Вольфович

Замесина Виктория Александровна

Кускильдин Азат Магафурович

Кутлугужин Юнир Галимьянович

Мансуров Рамиль Габдрашитович

Петров Владимир Валериевич

Фаттахов Флюр Равилевич

Фахреев Ратмир Камилевич

Ширяев Андрей Анатольевич

3. Зарегистрировать депутатов Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан пятого созыва по единому избирательному округу и

выдать им удостоверения согласно прилагаемого образца.

4. Утвердить текст официального сообщения о результатах выборов

(прилагается).

5. Сообщение территориальной избирательной комиссии городского округа

город Стерлитамак о результатах выборов опубликовать в газете

«Стерлитамакский рабочий», разместить на информационном сайте

территориальной избирательной комиссии городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан.

Председатель

территориальной избирательной комиссии                          Е.В. Сизов

Секретарь

территориальной избирательной комиссии         Е.И. Загуменникова

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

избирательной комиссии городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

     от 14.09.2020 № 159/891-4

Итоги голосования и результаты выборов

депутатов Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан пятого созыва

 13 сентября 2020 года

По единому округу:

В голосовании приняло участие 65194

31,89%избирателя.

Наименование партии

Число голосов избирателей,

поданных за каждого

зарегистрированного кандидата

Абсолютное

значение

В процентах от

избирателей,

принявших

участие в

голосовании

1 Политическая партия «ПАТРИОТЫ

РОССИИ»  003374 5,18%

2 Политическая партия ЛДПР

Либерально-демократическая партия

России 007303 11,20%

3 Всероссийская политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 047040 72,16%

4  Политическая партия

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»  003056 4,69%

5 Политическая партия

«Коммунистическая партия Российской

Федерации» 003903 5,99%

Наименования политических партий, республиканские списки которых

допущены к распределению депутатских мандатов и число депутатских

мандатов, причитающихся каждому из указанных списков

1 Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»-1

2 Политическая партия ЛДПР

Либерально-демократическая партия России – 1

3 Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» -  10

4 Политическая партия «Коммунистическая партия Российской

Федерации»

Наименования территориальных групп кандидатов городского списка

кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов и число

депутатских мандатов, причитающихся каждой из указанных

территориальных групп

Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

Фаттахов Флюр Равилевич

Политическая партия ЛДПР-Либерально-демократическая партия России

Жириновский Владимир Вольфович

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Ширяев Андрей Анатольевич

Замесина Виктория Александровна

Бойков Сергей Валерьевич

Кускильдин Азат Магафурович

Бабнищев Александр Владимирович

Мансуров Рамиль Габдрашитович

Даминев Рустем Рифович

Петров Владимир Валериевич

Акбашева Анна Сергеевна

Фахреев Ратмир Камилевич

Политическая партия «Коммунистическая партия Российской Федерации»

Кутлугужин Юнир Галимьянович

Приложение к решению

          территориальной избирательной

         комиссии городского округа

          город Стерлитамак

         Республики Башкортостан

  от 14.09.2020 №159/891-4

УДОСТОВЕРЕНИЕ №

Ф.И.О.
избран депутатом Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва

по единому избирательному округу

Председатель территориальной      М.П.

избирательной  комиссии

ГО г.Стерлитамак РБ     _____ _________ Е.В. Сизов

Дата выдачи  «__» сентября 2020.